[image: image2.png]

ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.12.2024

       с. Подгорное                                                        № 411
О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 30.05.2024 № 377 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской области» бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению доступа к воде питьевого качества населения сельских территорий

        В целях совершенствования нормативного правового акта, в соответствии со статьями 9, 1424 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 29 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Чаинского района от 30.05.2024 № 377 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской области» бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению доступа к воде питьевого качества населения сельских территорий», следующие изменения:

1.1 в наименовании, в пункте 1 решения слова «населения сельских территорий» исключить;

1.2. в приложении к решению:

1.2.1 в наименовании, в пунктах 1 и 2 слова «населения сельских территорий» исключить;

1.2.2 в пункте 6:

в подпункте 1) слова «(3 раза в год)» заменить словами «(не более 3 раз в год)»;

в подпункте 2) после слова «иные межбюджетные трансферты» дополнить словами «или гарантийного письма об обязательстве предоставления выписки, с последующим предоставлением главному распорядителю средств бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской области» не позднее срока заключения Соглашения,»;

в подпункте 3) после слова «иные межбюджетные трансферты» дополнить словами «или гарантийного письма об обязательстве утверждения муниципального правового акта, с последующим предоставлением главному распорядителю средств бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской области», но не позднее срока заключения Соглашения;»;

1.2.3 пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае выделения дополнительных бюджетных ассигнований в текущем финансовом году органы местного самоуправления сельских поселений вправе представить главному распорядителю средств бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской области» документы, указанные в пункте 6 настоящего Порядка, в срок до 20 октября текущего финансового года.»;

1.2.4 дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Высвобождающиеся средства иных межбюджетных трансфертов перераспределяются между сельскими поселениями, соответствующими критериям отбора, установленным пунктом 5 настоящего Порядка, и условиям предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленным пунктом 9 настоящего Порядка, с учетом заявленной сельскими поселениями потребности (дополнительной потребности) в иных межбюджетных трансфертах или письменных обращений органов местного самоуправления сельских поселений.»;

1.2.5 в пункте 14 после слов «выполнение работ» дополнить словами «(отдельных этапов)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» по адресу http://chainsk.tom.ru и официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района                                                                    С.Ю. Гусева

Глава Чаинского района                                                                                         А.А. Костарев
[image: image1]